

Název veřejné zakázky: **Systémový operační stůl vč. příslušenství pro COS – Nemocnice Litoměřice, o.z.**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**

Druh řízení: **Otevřené**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí
nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **4995/2026**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1:

Zadavatel v dokumentu *Příloha č. 2_Technická specifikace* definuje parametr: polohovatelný hlavový segment v šíři operační desky v provedení s dvoukloubovým nastavením, pro všechny operační desky minimálně -60° až 45°.

Negativní sklon -60° je poměrně nestandardní, uchazeč nabízí sklon hlavového segmentu v rozsahu +45°/-30°. Bude zadavatel akceptovat tento uchazečem nabízený parametr?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel připouští nabízenou variantu, tj. upravuje bod technické specifikace následovně: *Polohovatelný hlavový segment v šíři operační desky v provedení s dvoukloubovým nastavením, pro všechny operační desky **minimálně -30° až 45°**.*

Dotaz č. 2:

Zadavatel v dokumentu *Příloha č. 2_Technická specifikace* definuje parametr: zabudovaný záložní ovladač v boku základny operačního stolu s bezpečnostním prvkem proti nechtěnému pohybu přístupné i s nasunutým transportérem.

Uchazeč nabízí základnu operačního stolu půdorysu pravidelného čtyřúhelníku se čtyřmi boky, které jsou ve vztahu k operační desce stolu orientovány na stranu hlavy, nohou a dvě postranní části s normalizovanými lištami.

Může zadavatel upřesnit požadované umístění zabudovaného záložního ovladače na boku základny vzhledem k segmentům operační desky?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje zabudovaný záložní ovladač v boku (vyjma strany pod nohama pacienta) základny operačního stolu **s bezpečnostním prvkem proti nechtěnému pohybu přístupné ve všech polohách stolu nebo např. s nasunutým transportérem.**

Dotaz č. 3:

Zadavatel v dokumentu *Příloha č. 2_Technická specifikace* v části „elektrické polohování“ definuje požadavek na elektrické polohování zádové sekce.

Uchazeč vnímá pojem „zádová sekce“ jako dva segmenty, a to dolní a horní zádový segment, oba tyto segmenty jsou elektromotoricky ovládány.

Rozumí uchazeč takto definovanému parametru správně?

Odpověď na dotaz č. 3:

Ano, účastník danému rozumí správně. Technicky bývá zádový segment téměř vždy řešen dvěma na sebe navazujícími díly a lze jimi pohybovat nezávisle (horní segment zvlášť a dolní např... formou trendelenburgu) rozdíly bývají primárně v polstrování, kdy je buď polstrován každý podsegment zvlášť, a nebo jsou oba segmenty polstrovány v jednom kuse.

V Ústí nad Labem dne: dle el. podpisu

.....
MUDr. Tomáš Hrubý
generální ředitel

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou svou původní délku s ohledem na ustanovení § 99 odst. 2 ZZVZ. Nová lhůta je uveřejněna na profilu zadavatele.